REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

KOMUNA E DECANIT

aoo

NE

Né bazé té kérkesés sé¢ znj. AN < omuna
08.01.2025 dhe numér protokolli 02-631, pér té pérkrahur financiarisht dh

né nenin 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komun

kété:

VENDIM

e Deganit - té datés
¢ duke u mbéshtetur
&és sé Decanit, merr

PEER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PR SUBVENCIONIMIN E ZNJ.

Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar znj.
Komuna e Deganit, me nr. Personal N - cila kujdeset pér
W ¢ ka probleme mendore dhe vuan nga njé sémundje malin;
mjete pér trajtim mjekésor. Personi ka kushte te renda ekonomike, te

pamundésojné pérballimin e shpenzimeve mjekésore dhe t& pércjellj

irin ¢ saj (| NGI_z
e dhe 1 nevojitén
cilat e

s se trajtimit.

II.  Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 500.00 (peséqind) euro. Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné ¢ NN ¢ numér personal MMM dhe me numér té
xhirollogaris¢ I

I.  Mijetet financiare si né pikén L. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore ¢ Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né Kategoriné e subvgncioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do té& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Dr¢jtoria pér Buxhet
dhe Financa.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI. Me vendim njoftohen:
1. Pala:
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.
K -yetan i l(omunes
02. Nr. il

Dt. 14.07.2025

Y. ng@m{ 25648

—

EUM
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Republika e Kosovés DEGANI
Republika Kosova - Republic of Kosova 8500

Komuna e Deganit
Opstina Pec/ Municipality of Degan

Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Municipal Mayor

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t&€ Vecanta t¢ Ba imit, Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lookale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetorge pér vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes s& Kredisé ndérmjet Republikés s€¢ Kosovés,
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore t&
Késhillit té Evropés (BZHKE) |pér Projektin “Banimi Social Adekuat™ me Marr veshjen Kornizé
t¢ Kredisé ndérmjet Bankés| pér Zhvillim té Késhillit ¢ Evropés dhe Kosoves, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés sé Deganit pér Projektin e Banimit
Social Adekuat. duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe menaxhim t&
efektshém té Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né terr torin e Komunés
sé Deganit Kryetari i Komunés merr Kété:

VENDIM

Pér themelimin e Komisioqit Vlerésues pér Shprehjen e Interesit — Aplikaciohet — pér nén-
projektin ‘Renovimi / Rindértimi i Shtépive Private pér Familjet apo Individét e|Cenueshém’, né
kuadér té Projektit t& Banimit Social Adekuat

Neni |
Themelimi i Komisionit

1. N& kuadér t& Komunés sé Decanit themelohet Komisioni Vlerésues pér verifikim dhe
vlerésim t& Shprehjes sé Interesit — Aplikacioneve — pér nén-projektin ‘Renovimi/Rindértimi
i Shtépive Private pér Fanriljet apo Individét e Cenueshém’, né kuadér t& obt:igimeve té
Komunés pér pérzgjedhjen pa diskriminim té Pérfituesve Pérfundimtar si njg parim themelor
i implementimin t& Projektit t& Banimit Social Adekuat pérmes nén-projekteve.

b

Komisioni Vlerésues pér verifikim dhe vlerésim t& Shprehjes s€ Interesit Aplikacioneve -
do t& funksionojé si organ kompetent komunal pér pranimin, shqyrtimin, vlerésimin dhe
verifikimin né terren t& shprehjes sé interesit pér Renovim/Rindértim t& Shtépive Private pér
Familjet apo Individét T Cenueshém. duke béré verifikimin e gjendjes ekonomike té
familjeve/individéve dhe |gjendjes aktuale-fizike t& shtépive pér renovim/rindértim, si nén-
projekt né kuadér t& Projektit t& Banimit Social Adekuat.

Neni 2
Pérbérja

2 ERHTART 26356
&2 A2.0825




Komisioni pérbéhet nga pesé (5) anétaré t€ eméruar nga drejtorité r
administratés komunale (U

Gjeodezi/Kadaster) dhe an&tar té

i

Njésitit t& Implementimit t& Projektit:

1.1.Ali TAHIRSYLAIJ - KryeSLPes i Komisionit —Drejtor i QPS
1.2.Agnesa VOKSHI (anétar, Drejtoreshé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
1.3.Blerta GJOCAIJ (anétar, Udh€heqese € Sektorit pér planifikim Hapsinor
| 4.Pranvera PAJAZITAJ (anétar, Zyrtare pér Prokurim

1.5.Mirjeta BOZHDARAI (anétar, Zyrtare pér Banim Social,

Neni 3
Detyrat dhe Pérgjegjésité
Komisioni Vlerésues pér verifikim dhe vlerésim

~ pér nén-projektin ‘Renovimi/Rindértimi i Sht&
nueshém’, jané:

|. Detyrat dhe pérgjegjésité e
Interesit — Aplikacioneve -
Familjet apo Individét e Ce

e nga aplikacionet e pranuara, ku pérfshihen num
shtépive private, numri i familjeve, individéve, s
ukturds dhe t& dhénat tjera relevante t€ kérkuara
ektin “renovimi i shtépive private pér fam
nimi social adekuat™ né Kosove.

1.1.Krijimi i bazés s€ t& dhénay
renovim dhe rindértim t&
gjendja e shtépive, infrast
Formularin e Aplikimit pérnén-proj
e cenueshém” né kuadér t¢ Projektit “ba

1 2.Verifikimi i gjendjes ekonpmike per familjet/individét g€ kan€ shprehur inte
/ rindértim té shtépive private, duke pérfshiré shqyrtimin e Formés
dokumentacionin e nevojshém (shtojca 1 dhe shtojca 2), si dhe verifikimin
terren té familjes dhe gjentjes aktuale-fizike t& shtépisé pér renovim / rindér

1.3.Komisioni Vlerésues &shtg i detyruar & zbatojé kriteret e pércaktuara t& poc
s¢ pérparésisé t& bashkéngjitura si shtojcg né kété vendim (shtojca 4).

| 4. Mosdiskriminimi gjaté pérzgjedhjes s€ Pérfituesve Pérfundimtaré duhet
themelor né fillimin |dhe implementimin e Projektit pérmes |
Renovim/Rindértim té Shtépive Private, me prioritizim t& familjeve m&
kategori té varfra apo ekstrem té varfra, me marrjen € masave specifil
respektimin e kétij parimrf

1.5. Konsideratat gjinore duhet (&
konsideraté té veganté né; dhénien pérparési e
grave beqare, dhe vegané isht grave viktima t&
e Pérfituesve Pérfundimtaré né¢ Komung€, si dhe kérkesa qé
i pronésis€) té jené (vetém ose gjithashtu) né emér t€ grave.

\

pérfshihen nga fillimi, hartimin dhe zbati
konomive familjare t& udhéhe
dhunés seksuale ose né fami
dokumentet e g€

ifikimit dhe vlerésimit, Komisioni Vlerésues
on Formularin e Aplikimit me dokumentacion
s Projektit (NJMP) t€ Banimit Social Adekuat né& k

1.6. Pas pérfundimit t&€ v
peérfundimtaré dhe doré
Njésitit t& Menaxhimit t¢

e
rbanizém, Mirégenie Sociale dhe Shéndetési, E

-Udhghegese e Njes

hrezentative té
3uxhet/Financa,

sitit

té Shprehjes s€
pive Private pér

i i kérkesave pér

struktura gjinore,

pér t'u bartur né
ilje apo individét

resin pér renovim
s¢ kérkesés dhe
dhe vlerésimin né
tim.

ntimit dhe radhés

té jeté njé parim

én-projektit  pér
t& cenueshme si

e pér t& siguruar

mi i projektit, me
qura nga graté dhe
ie, né pérzgjedhjen

ndrimit (vértetimi

pérgatité raportin
in pércjellés prané
cuadér t& Ministrisé




s¢ Mijedisit, Planifikimit Ha
kérkesave dhe buxhetit ng
familjen/individin pér rezul

Ky vendim hyn né fuqi ditén
anétarét e Komisionit Vierésue

Vendimi i dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit Vie
- Arkivit.

pésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) dhe vetém

pas miratimit t€

NjMP/MMPHI, Komisioni Vlerésues &shté i obliguar t€ njoftojé

atet.

Neni 4
7Zbatimi 1 Vendimit

e nénshkrimit dhe zbatimi i tij éshté i obliguesh
s.

ém pér t& gjithé

Bashkim RAMOSAJ

Fésues,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé z. S K omuna e Deganit - t€ datés 23.09.2025

dhe numér protokolli 02-27531, pér ta pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin
56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés s&¢ Deganit, Kryetari i Komunés s€ Deganit, merr kété:

VENDIM
PiER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E Z. Sl
[ ]

I.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar z. NN, | omuna
e Decanit, me nr. Personal I | cili ¢ ka gruan (NS mc numér
personal [ t¢ diagnostikuar me kancer dhe i nevojitén mjete pér trajtimin
mjekésor te késaj sémundje. Personi ka kushte te renda ekonomike. te cilat e
pamundésojné pérballimin e shpenzimeve mjekésore dhe t& pércjelljes se trajtimit.

I[I.  Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 1,000.00 (njémij€) euro. Mjetet do t&€ derdhen

né xhirollogaring ¢ NG e numé: GGG

III.  Mijetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

[V. Pérrealizimin e kétij yendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen;
1. Pala;
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

Kryetari i Komunés:
02. Nr. el A
Dt. 26.09.2025 = pivemer 7 J6 & Lo
' ~  Bashkim RAMOSAJ

(= 2608 W
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oon
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé znj. NGIINGNGGGNGEGEEEGENNEN <omuna e Deganit - t€ datés

23.09.2025 dhe numér protokolli 02-27530. pér ta pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Decanit. merr kété:

II.

1.

IV.

VL

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E ZNJ.
I

Lejohen mijete financiare pér t& subvencionuar znj. [N
Komuna e Deganit, me nr. Personal I ¢ cila e ka vajzén (N e

numér personal T ¢ diagnostikuar me autizém dhe i nevojitén mjete pér

trajtimin mjekésor te késaj sémundje. Personi ka kushte te renda ekonomike, te cilat e

pamundésojné pérballimin e shpenzimeve mjekésore dhe té pércjelljes se trajtimit.

Shuma e mjeteve financiare té lejuara &shté 1,000.00 (njémijé) euro. Mjetet do t€ derdhen

né xhirollogariné e me numér

Mjetet financiare si n& pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala;

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

Kryetari i Komunés:

02. Nr. . 4,
Dt. 26.09.2025 =

= LeALiT  ZFIED Bashkim RAMOSAJ
o2 2609
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oan
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

HEPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé znj. | NN Komuna e Deganit - t& datés

03.06.2025 dhe numér protokolli 02-13439, pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika| 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé&
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E ZNJ.
I

Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar znj. N K omuna
¢ Deganit, me nr. Personal I c cila ¢ ka nénén (I mc numér
personal [EN) t¢ diagnostikuar me kancer dhe i nevojitén mjete pér trajtimin
mjekésor te késaj sémundje. Personi ka kushte te renda ekonomike. te cilat e
pamundésojné pérballimin e shpenzimeve mjekésore dhe té pércjelljes se trajtimit.

I[I.  Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 500.00 (peséqind) euro. Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné ¢ [N me numér TS
[1I.  Mijetet financiare si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.
IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.
V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
V1.  Me vendim njoftohen:
1. Pala;
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.
| Kr_vela:ri 1 Komunés:
02. Nr. '. oo 3 J/E
Dt. 14.07.2025 2.LrveTariT  TEIFe R

e 2692y Bashkim RAMOSAJ
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non
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé t&¢ kérkesés s¢ z. |GGG <omuna e Decanit - té datés
04.06.2025 dhe numér protokolli 02-13530. pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Deganit, Kryetari i Komunés sé€
Deganit, merr kété:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E z. I
[ ]

I.  Lejohen mijete financiare pér té subvencionuar z. ]

Komuna e Deganit, me nr. Personal BB i cili éshté i diagnostikuar me kancer
dhe i nevojitén mjete pér trajtimin mjekésor te késaj sémundje. Personi ka kushte te
renda ekonomike, te cilat e pamundésojné pérballimin e shpenzimeve mjekésore dhe t&
pércjelljes se trajtimit.

[I. Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 1,200.00 (njémijé e dyqind) euro. Mjetet do
t& derdhen né xhirollogariné ¢ NN me numér I

IlI.  Mijetet financiare si né pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s&é
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV. Pérrealizimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI. Me vendim njoftohen:
1. Pala:
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

2 t:?,,e’}“o‘jﬁé'}q 7t 97‘!3 Kryetari i Ktumug/és
([]);1. TI\J‘ﬂf'o? 2025 | > T 2609 / B
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oon
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN f | i

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés s¢ z. N K omuna e Deganit - t€ datés
04.06.2025 dhe numér protokolli 02-13530, pér t&€ pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s&

Deg¢anit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E 7
[ ]

. Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar z. ) |
Komuna e Deganit, me nr. Personal BB i cili éshté i diagnostikuar me kancer
dhe i nevojitén mjete pér trajtimin mjekésor te késaj sémundje. Personi ka kushte te
renda ekonomike, te cilat e pamundésojné pérballimin e shpenzimeve mjekésore dhe té
pércjelljes se trajtimit.

[I. Shuma e mjeteve financiare & lejuara éshté 1,200.00 (njémijé e dyqind) euro. Mjetet do
té derdhen né xhirollogariné ¢ | N me numér

III.  Mijetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvengioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtaria pér Buxhet
dhe Financa.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI. Me vendim njoftohen:
1. Pala;
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

|
02. Nr. 2 ke CHIR )

Dt. 14.07.2025 - PN |
e €6 525 Bashkim RAMOSAJ

Fe/7ZKryetari 1 Komunés:
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT aon
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN '
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN | @
|

Ne bazé te kerkeses s | NS ofuna ¢ Desanit,
dt._17_/ 06_.2025, nr.02-_14656_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t&

_babait__té tij/saj, _ i/e cili/a ka vdekur me dt. _05_/ 06 2921 né mbéshtetje té
nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 tk Statutit t&¢ Komunés
s¢ Deganit. OI.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096,
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém
né teritorin € Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.14.08,2025, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SF:{PENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE I

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e

varrimit t¢ _| I < o1 una e Deganit, i/e

cili/a ka vdekur me dt._05 / 06 2025, né vleré 200.00 € ( Me f‘ale dygindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése té __ me
numér personal |

IL. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financaf, né kategoriné e

subvencioneve.

[Il.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan. '

IV. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I quunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Dt.14.08.2025 |
; e T B Kryetari i Komunés
2k ) 02 ] yeta unes
k\“x{ k \-\\\‘\ ¢ f\. )\ A BaShl_(ilTl RAMOSA]
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ﬂﬁpmlm F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

DEGANI
noq

N

Né bazé té kérkesés s€
dt. 12 / 06 2025, nr.02-_14215_ pér subvencionimin e shpenzi

vajzés__sé tij/saj.
nenit 11, nenit 13 dhe nenit 38 & Li
Republikés sé Kosové
s¢ Decanit, 01.Nr.IX-5,
dt.15.05.2024, pér mbulimin ¢ shpenz
né teritorin e Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SE
SHERBIMET E VARRIMIT| TE

gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-04

dt.31.10.2019, duke u bazuar n€ Vendimin e
imeve té varrimit t& qytetaréve me vend
14.08.

Kq
meve pér shé

P /¢ cili/a ka vdekur me dt. _17_/ 06 20

§”. Nr.28/2008), né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t&

ymuna e Decanit, té
irbimet e varrimit té
24, né¢ mbéshtetje t&
) (“Gazeta Zyrtare ¢
Statutit t&¢ Komunés
Kryetarit 02-15096,
banim té pérhershém
2025, merr Kété:

IPENZIMEVE PER

ve pér shérbimet e

Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzime

varrimit té

Decanit, i/e cili/a ka vdekur me dt. 17 / 06 2024, né vleré

dyqindeuro).

Mjetet financiare do te derdhen né llogariné rrjedhése té

numér personal
IL. Mijetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen ng
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Finand
subvencioneve.
.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér B
KK Decan.
IV. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I K
Me vendim njoftohen:
1.Pala,

2 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Dt.14.08.2025 . L'\L]‘}"{“"“-L
-

Kryz¢

U/£ Bast

NI

Komuna e
00.00 € ( Me fjalé:

a linja buxhetore e
a, né kategoriné e

ixhet dhe Financa e

[omunes.

stari i Komunés
kim RAMOSA]
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DEGANI

REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN d}/

|
|
|
Né bazé té kérkesés sé Foéwna e Decanit, té
dt. 04 / 06 .2025. nr.02-_13521_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér sbérbimel e varrimit t&é
babait__té tij/saj. | SN . i/c cili/a ka vdekur me dt. 24 / 05_2025, n€ mbéshtetje t&
nenit 11. nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&é Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 & Statutit t&¢ Komunés
sé Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019. duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096.
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit t€ qytetaréve me vendbanim té pérhershém
né teritorin e Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.14.08.2025. merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE

L Lejohen mjetet | financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
varrimit t¢ [ - Komuna e Decanit, i/e cili/a
ka vdekur me dt._24 / 05 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dyqgindeuro).
Mijetet financiare do té derdhen né llogariné rriedhése té I e
numér personal [N

I1. Mijetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV. Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.

Dt.14.08.2025
Kryetari i Komunés

Bashkim RAMOSA]
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN |
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN @

Ne bazé (¢ kérkesés s¢ |G K Omuna o Deganit, té

dt._10_/_06_.2025, nr.02-14038_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té

nénés__ t& tij/saj, |, i/c cili/a ka vdekur me dt. 19 / 05 2025, né mbéshtetje t&
nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t¢ Statutit t¢ Komunés
s¢ Decanit, 01.Nr.IX-5, dt,31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e | Kryetarit 02-15096,
dt.15.05.2024, pér mbulimin le shpenzimeve té varrimit té qytetaréve me vendbanim té pérhershém
né teritorin ¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit. me dt.14.08,2025, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE _ |

L. Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e

varrimit t¢ N . Komuna e

Decanit, i/e cili/a ka vdekur me dt._19 / 05 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé:
dyqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése t¢ [N e

numér personal G

II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

[II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Deg¢an.

02.Nr.
Dt.14.08.2025
527 Kfj{,:fc?“% jbf ()S 4 Kryetari i Komunés

- 2ol Bashklm RAMOSA]
Oé 5@09 LD < F A
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DECANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooan
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN ﬁj/

Ne bazé (¢ kerkests s¢ NN < omuta ¢ Decanit,
dt._11_/_06.2025, nr.02-14098 pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té
nénés__t€ tij/saj, NN i/c cili/a ka vdekur me dt. 30 / 05 2025, n&/mbéshtetje t& nenit
I'l, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t¢ Komunés
s¢ Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096,
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit té qytetaréve me vendbanim t& pérhershém
né teritorin € Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s¢ Deganit, me dt.14.08.2025, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE L

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve| pér shérbimet e
varrimit té Komuna e Decanit,
i/e cili/a ka vdekur me dt._30 / 05 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé:
dyqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése té I e

numér personal |

II. Mjetet financiare, si né pikén L. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

I Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV. Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.
Dt.14.08.2025
Kryetari i Komunés

f f’\/fj eent 99455 Bashkim RAMOSA]
- ~ D < <<g Afen
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANKT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN |
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ' d}/

Né bazé t& kerkeses s¢ NN I\Lmuna e Decanit, t&

dt._12 / 06_.2025, nr.02- 14240 _ pér subvencionimin e shpenzimeve pér | shérbimet e varrimit té

babait__t& tij/saj, , 1/e cili/a ka vdekur me dt. _02_/ 06 "0"3 né mbéshtetje t€ nenit
11, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L- {)40 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t& Komunés
sé¢ Deganit. 01.Nr.IX-5. dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096.
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit té gytetaréve me vendbanim té pérhershém
né teritorin e Komunés s€ Decanit, Kryetari i Komunés s¢ Deganit, me dt.14.08.2025, merr kété:

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE |

L. Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e

varrimit t: R omuna e Deganit, i/e

cili/a ka vdekur me dt._02 / 06 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dygindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése t¢ [N e

numér personal _

II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e

subvencioneve,

II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decgan.

IV.  Vendimi hyn n¢ fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

N Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decgan.

02.Nr.
Dt.14.08.2025
. Kryetari i Komunés

- K y dﬁjﬂ 7L ng 4156 Bashklm RAMOSA]
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF BECAH
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN ﬁy
|

Né bazé & kerkesés sé gkomuna e Deganit, té

dt._17 /_06_.2025, nr.02-14667_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér $herb|mel e varrimit té

babait__ & tij/saj, _— i/e cili/a ka vdekur me dt. _09_/_06_2025, né mbéshtetje t&
nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés
s€¢ Decanit, OI.Nr.IX-5, dt.31.10.2019. duke u bazuar né Vendimin ¢ Kryetarit 02-15096,
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit té qytetaréve me vendbanim té pérhershém
né teritorin € Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.14.08.2025. merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE _ |

L Lejohen mijetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
varrimit t¢ | . K omuna e Decanit, i/e
cili/a ka vdekur me dt._09 / 06 2025, né vleré 175.00 € ( Me fjalé:
njéqindeshtatédhjetepeséeuro).

Mijetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése té I 00 |

numér personal _ I

IL. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

. Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decgan.

IV. Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.

Dt.14.08.2025
Kryetari i Komunés

< K/jdc’?rc’f 5459 Bashkim RAMOSA]
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nQn
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé znj, _Komuna e Deganit - t& datés
10.07.2025 dhe numér protokolli 02-17238, pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u

mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé
Deganit, merr kété:

VENDIM
PiER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E ZNJ.
]

. Lejohen mjete financiare pér t&€ subvencionuar znj. I
I < omuna e Deganit, me nr. Personal I c cila éshté e diagnostikuar

me kancer dhe i nevojitén mjete pér trajtimin mjekésor te késaj sémundje. Personi ka
kushte te renda ekonomike, te cilat e pamundésojné pérballimin e shpenzimeve
mjekésore dhe té pércjelljes se trajtimit.

II.  Shuma e mjeteve financiare & lejuara éshté 500.00 (peséqind) euro. Mjetet do t& derdhen

né xhirollogariné ¢ N c numer

IlI.  Mijetet financiare si né pikén . t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s&
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI. Me vendim njoftohen:
1. Pala:
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

{ Kryetari i Komunés:

02. Nr. 3 ; ‘ 2l ~—
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